Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76EE0A02B3177F766E9EBC84985B26B

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO PREGAO ELETRÔNICO Nº 004PE/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01300425

• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01280425

• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01310325

• EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76EE0A02B3177F766E9EBC84985B26B

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Pregão Eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004PE/2025

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025

A Câmara Municipal de Irecê faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço
n. 004/2025. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de segurança patrimonial desarmada, com fornecimento de mão de obra, uniformes e demais equipamentos
necessários à execução dos serviços, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Irecê – BA. Sessão:
21/05/2025, às 10:00h. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Informações e Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/cmirece/home // irececamaradevereadores@gmail.com. Weliton Tatiano
Marques de Souza – Pregoeiro.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B78F11D4661F5FCAD45813443FC494

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01300425.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01300425.

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE LED, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA DE
VEREADORES DE IRECÊ.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº 01300425.

NOME DO CONTRATADO: G SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 04.200.719/0001-27

VIGÊNCIA: 06/05/2025 A 06/07/2025.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal
Atividade: 1.000 – Gestão das Ações de Modernização da Infraestrutura e Aparelhamento da Câmara Municipal
Elemento de Despesas: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Irecê, Bahia, 06 de maio de 2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8402D8D0331D13A867545BE40C84357C

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01280425.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01280425.

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS, ROLO COM BLACK-OUT, DESTINADOS A JANELAS DO
PRÉDIO SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IRECÊ, BAHIA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01280425.

NOME DO CONTRATADO: SIC PESIANAS SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 10.819.554/0001-79

VIGÊNCIA: 06/05/2025 A 06/07/2025.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal
Atividade: 1.000 – Gestão das Ações de Modernização da Infraestrutura e Aparelhamento a Câmara Municipal
Elemento de Despesas: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Irecê, Bahia, 06 de maio de 2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7F1941AAE89E0E179BDCA0E63D5D4

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01310325.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01310325.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR SERVIÇOS DE TAPEÇARIA
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRECÊ. (INSTALAÇÃO DE CARPETES
EM UNIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRECÊ.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01310325.

NOME DO CONTRATADO: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
CPF/CNPJ: 03.434.720/0001-53

VIGÊNCIA: 03/04/2025 A 18/05/2025.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.461,11 (oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e onze centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal
Atividade: 1.000 – Gestão das Ações de Modernização da Infrestrutura e Aparelhamento da Câmara Municipal
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.51.00 – Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Irecê, Bahia, 03 de abril de 2025.

Moisés Oliveira Filocre Rodrigues
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

347364513158AF7042311A18D562123E

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê
Credenciamento

EXTRATOS DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2025

CREDENCIAMENTO Nº003/2025

A Câmara de Vereadores do Município de Irecê, utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do
credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de refeições no município de Irecê, visando atender demandas da
Câmara de Vereadores de Irecê, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 79 caput da lei 14.133/2021.
Moisés Oliveira Filocre Rodrigues - Presidente.

Contrato Nº Credenciante Credenciado
Serviço

Credenciado
Valor Estimado

Global
Data de

Assinatura
Vigência

003CRED-IN-01/25
CÂMARA

MUNICIPAL DE
IRECÊ

50.827.563 ANDRE PERGENTINO
ALVES

LOTE 01 R$ 22.503,03

09/04/2025 31/12/2025 LOTE 02 R$ 15.396,80

LOTE 03 R$ 5.913,76

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76EE0A02B3177F766E9EBC84985B26B

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê

EXTRATOS DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2025

CREDENCIAMENTO Nº003/2025

A Câmara de Vereadores do Município de Irecê, utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do
credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de refeições no município de Irecê, visando atender demandas da
Câmara de Vereadores de Irecê, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 79 caput da lei 14.133/2021.
Moisés Oliveira Filocre Rodrigues - Presidente.

Contrato Nº Credenciante Credenciado
Serviço

Credenciado
Valor Estimado

Global
Data de

Assinatura
Vigência

003CRED-IN-02/25
CÂMARA

MUNICIPAL DE
IRECÊ

MANGALO PRODUTOS NATURAIS
LTDA

LOTE 01 R$ 22.503,03

09/04/2025 31/12/2025 LOTE 02 R$ 15.396,80

LOTE 03 R$ 5.913,76

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76EE0A02B3177F766E9EBC84985B26B

quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê

EXTRATOS DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2025

CREDENCIAMENTO Nº003/2025

A Câmara de Vereadores do Município de Irecê, utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do
credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de refeições no município de Irecê, visando atender demandas da
Câmara de Vereadores de Irecê, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 79 caput da lei 14.133/2021.
Moisés Oliveira Filocre Rodrigues - Presidente.

Contrato Nº Credenciante Credenciado
Serviço

Credenciado
Valor Estimado

Global
Data de

Assinatura
Vigência

003CRED-IN-03/25
CÂMARA

MUNICIPAL DE
IRECÊ

POUSADA QUATRO RODAS LTDA

LOTE 01 R$ 22.503,03

09/04/2025 31/12/2025 LOTE 02 R$ 15.396,80

LOTE 03 R$ 5.913,76

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76EE0A02B3177F766E9EBC84985B26B

		2025-05-07T16:55:56-0300